CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 66/2016

Criação de equipe de referência para atuar
nos Centros de Referência Especializados
de  Assistência  Social  (CREAS),
exclusivamente  no  atendimento  às
mulheres vitima de violência.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja criada uma equipe de
referência para atuar nos Centros de Referência Especializados de Assistência Social
(CREAS), exclusivamente no atendimento às mulheres vítimas de violência.

Considerando que a violência contra a mulher pode se manifestar de
várias  formas,  tanto  física,  sexual  e  ou  psicológica  e  com  diferentes  graus  de
severidade,  esta  equipe  analisará  cada  caso  individualmente  dando  atendimento
domiciliar,  após  estudos  as  mulheres  recebem  os  encaminhamentos  necessários,
especialmente nas áreas de acompanhamento psicológico, assistência social e direito.

Desta forma as mulheres com privação de liberdade e em situação de
vulnerabilidade terão atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 2 de março de 2016.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C29DDF57783EE14B39E02CA41A8104BC CODIGO DO DOCUMENTO: 011931
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 066/2016
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra